
WNIOSEK O UDZIELENIE WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE STOSOWANIA
PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH f

Podstawaprawna: Art. 13pkt 11 ustawy z dnia 7października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych
(Dz.U. z 2001, Nr 55, poz. 577 z późno zm.)

A. ADRESAT WNIOSKU
Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach, ul. Targowa 18,25-520 Kielce
B. DANE WNIOSKODAWCY
B.I. DANE IDENTYFIKACYJNE
Rodzaj wnioskodawcy (zaznaczyć właściwy kwadrat)

X l. jednostka samorządu terytorialnego 2. związek międzygminny 3. stowarzyszenie gmin, gmin i powiatów

4. związek, stowarzyszenie powiatów 5. samorządowe jednostki organizacyjne 6. beneficjenci dotacji z budżetów jst
(w tym samorządowe osoby prawne) ( w zakresie wykorzystania przyznanych dotacj i)
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B.2. ADRES SIEDZIBY
Powiat Gmina Miejscowość

Skarżyski Skarżysko- Kamienna Skarżysko-Kamienna

Ulica Nr domu Nr lokalu

Konarskiego 20 -
Kod pocztowy Poczta

26-110 Skarżysko-Karni enna

B.3. WSKAZANIE PRZEPISÓW O FINANSACH PUBLICZNYCH BĘDĄCYCH
I PRZEDMIOTEM WYJAŚNIENIA W ZAKRESIE ICH STOSOWANIA --

Należy wskazać jednostki redakcyjne przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do każdego zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego
(bez przytaczania treści przepisów)

Rozporządzenie z dnia 13 września 2017r w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911)
C. PRZEDSTAWIENIE ZAISTl\lJALEGO STANU FAKTYCZNEGO (STANÓW

FAKTYCZNYCH), ZDARZENIA PRZYSZŁEGO (ZDARZEŃ PRZYSZŁYCH
I PYTANIA (PYT AŃ)

Opis stanu faktycznego (stanów faktycznych), zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)

W ramach programu Erasmus podpisywane są umowy z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na
dofinansowanie projektów realizowanych przez placówki oświatowe naszego powiatu. Umowy
podpisywane są z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem w stosunku do okresu realizacji projektu, a
środki wpływają niezwłocznie po podpisaniu umowy np. środki wpływają w lipcu danego roku, a
zgodnie z umową o dofinansowanie okres realizacji projektu rozpoczyna się w styczniu następnego
roku. Środki, które wpływają, zgodnie z zawartymi umowami, z Fundacji Rozwoju Systemu
Edukacji na realizację programu ERASMUS, wpływają na realizację konkretnego projektu i nie
mogą być na nic innego wykorzystane.



Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych) przedstawionego
wyżej

Czy środki z programu ERASMUS wpływające w bieżącym roku, ale na wydatki konkretnego
projektu do poniesienia w następnym roku, powinny być księgowane w bieżącym roku przez konto
90 l czy przez konto 9097
W przypadku utrzymania Waszego stanowiska, że środki te winny być ewidencjonowane na koncie
901, prosimy o wskazanie sposobu przekazarńa tych środków na wydatki w następnym roku, gdy
wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych nie da możliwości zwiększania wydatków
bieżących z tzw "wolnych środków".
D. WŁASNE STANOWISKO W SPRAWIE OCENY PRAWNEJ ZAISTNIAŁEGO

STANU FAKTYCZNEGO LUB ZDARZENIA PRZYSZŁEGO
Stanowisko wnioskodawcy do pytania (pytań) przedstawionego w części C.

Naszym zdaniem ujmowanie ich na koncie 909 - Rozliczenia międzyokresowe, zamiast na koncie
901 -Dochody budżetu jest zgodne z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dma 13
września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych
mających siedzibę poza grarńcami Rzeczypospolitej Polskiej. W opisie konta 909 napisano, że na
strome Ma ujmuje się przychody fmansowe stanowiące dochody przyszłych okresów (np.:
subwencje l dotacje przekazane w grudrńu dotyczące następnego roku budżetowego),
Dofinansowarńe otrzymywane w ramach programu Erasmus ma taką samą funkcję jak część
oświatowa subwencji ogólnej, która wpływa w grudrńu, czyli wpływają w starym roku na wydatki
roku następnego. W związku z czym ujmowanie ich na koncie 901 w roku wpływu środków
zaburzy przejrzystość budżetu.

Podzielamy stanowiska publikowane w środkach przekazu (internecie), że środki unijne,
które dotyczą wydatków roku następnego powinny być ujęte na koncie 909 - Rozliczenia
międzyokresowe, tak by ująć je jako dochody wykonane w roku, w którym zostaną poniesione
wydatki finansowane z tych środków. Pozwala to zachować przez cały okres charakterystykę tych
środków, jako związanych z wydatkami służącymi realizacji określonego projektu,
współfinasowanego ze środków europejskich. Środki unijne wpływają na konkretny projekt, więc
są środkami "znaczonymi", przyjmowarńe ich na dochody pod datą wpływu bez wykonanych
wydatków, spowoduje ich ujęcie w nadwyżce budżetowej czy w tzw. "wolnych środkach", co
uważamy za błędne, gdyż środki te "znikną w jednym worku", a me powinny. Naszym zdaniem
słuszne są publikowane stanowiska, że zgodnie z definicją sformułowaną w art 217 ust 2 pkt 6
ustawy o finansach publicznych wolne środki to nadwyżki środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikające z rozliczeń wyemitowanych
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Zatem środki unijne nie mieszczą
się w definicji wolnych środków.

Data wypełnienia wniosku Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej

Podpis wnioskodawcy lub osoby
upoważnionej STARO~lA
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Jerzy Żmijewski - Starosta Skarżyski
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